
 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Terça - Feira, 24 de Fevereiro de 2026 – Ano X– Edição  1266 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 022 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2026. 

 

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO 

CONCURSADO. 

 

 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito do Município de Estiva Gerbi, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica DEMITIDA, por concessão de aposentadoria, nos termos da CLT, a contar de 23 de fevereiro 

de 2026, conforme Processo Administrativo 436/2026, a servidora MARIA LUIZA MACHADO DE CAMPOS, 

matrícula 10606-2, do CPF. 263.XXX.XXX-75, do cargo público de MERENDEIRA. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 23 de 

fevereiro de 2026. 

 

Estiva Gerbi, 24 de Fevereiro de 2026. 

 

 

 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN 

Prefeito Municipal 

 

Publicada na Edição 1266 do Semanário Municipal, disponibilizado em 24/02/2026. 

 

 

CELSO DE BARROS 

Secretário Municipal De Chefia de Gabinete 

DECRETO 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Terça - Feira, 24 de Fevereiro de 2026 – Ano X– Edição  1266 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 023, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2026. 

 

DISPÕE SOBRE A EVOLUÇÃO DE CLASSES DOS GUARDAS 

CIVIS MUNICIPAIS. 

 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito do Município de Estiva Gerbi, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º - Atendendo o artigo 20, da Lei Complementar nº 534, de 22 de dezembro de 2025, os Guardas Civis 

Municipais, se reclassificam da seguinte forma: 

3ª Classe 

GCM RG 

Elton Garlos Gonçalves Ribeiro 45.xxx.xxx-1 

Fabiano Wallace Bezerra 53.xxx.xxx-6 

Willian de Oliveira Gimenes 47.xxx.xxx-0 

Ricardo Evangelista Gonçalves 40.xxx.xxx-2 

Jonatas Lopes de Araújo 48.xxx.xxx-4 

José Carlos Henrique da Silva 34.xxx.697-X 

Guilherme William Toledo 50.xxx.xxx-4 

Anderson Vinicius Rodrigues da Silva 63.xxx.xxx-6 

 

2ª Classe 

GCM RG 

Michael Djavan Teixeira (Comandante) 43.xxx.xxx-9 

Renato Gonçalves da Mota 28.xxx.xxx-7 

Willian Esteves Veiga Copertino 48.xxx.xxx-3 

Tadeu Fabiano Horta (afastado) 26.xxx.xxx-8 

 

1ª Classe 

GCM RG 

Luís Rafael Gomes 47.xxx.xxx-9 

Juliana Gomes de Oliveira 21.xxx.249-X 

Patrícia Bernardo de Lima 45.xxx.xxx-2 

 

 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Terça - Feira, 24 de Fevereiro de 2026 – Ano X– Edição  1266 

Classe Distinta 

GCM RG 

Anderson José A. Tomaz da Silva 43.xxx.xxx-1 

Alzeni Maria de Lima Rodrigues 23.xxx.xxx-9 

Jhonas Pinto Lopes da Silva 40.xxx.xxx-6 

Ricardo Wilk José 29.xxx.xxx-1 

Wilson Servilha Martinez 23.xxx.xxx-6 

 

Subinspetor 

GCM RG 

Bruno Vieira de Campos 42.xxx.xxx-4 

Joel Ferreira dos Santos 19.xxx.xxx-6 

Ivair Pereira de Castro (afastado) 18.xxx.160 

 

Inspetor  

GCM RG 

Rodinei de Almeida 26.xxx.844-X 

Paulo Henrique José Joaquim 22.xxx.xxx-8 

José Carlos Del Passo 20.xxx.xxx-7 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito a partir de 1º de fevereiro de 

2026, revogando-se as disposições em contrário. 

Estiva Gerbi, 24 de fevereiro de 2026. 

 

 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN 

Prefeito Municipal 

 

Publicada na Edição 1266 do Semanário Municipal, disponibilizado em 24/02/2026. 

CELSO DE BARROS 

Sec. Mun. de Chefia de Gabinete 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Terça - Feira, 24 de Fevereiro de 2026 – Ano X– Edição  1266 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2026 

HOMOLOGAÇÃO 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, usando de suas atribuições legais, com base no Edital do Processo Seletivo 
Simplificado nº 001/2026 para provimento do cargo PEB II – Informática. 

FAZ SABER que, após cumprimento de todas as etapas previstas, prazos recursais e a conclusão dos trabalhos, resolve;  

HOMOLOGAR o Processo Seletivo simplificado nº 001/2026, para o cargo acima, conforme seguem relacionados.  

Estiva Gerbi/SP, 13 de fevereiro de 2026.  

 

MARCIO ROBERTO PAVAN 
Prefeito Municipal de Estiva Gerbi – SP 

 
I – Classificação Final –Lista Geral   
    

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO / PEB  II - INFORMÁTICA 

 
EDITAL Nº 001 / 2026 

CLASS. Nº DE  
INSC. 

NOME PONTOS DATA DE 
NASC. 

 
1º 

 
004 

 
NEIDINALVA PATRÍCIA RODRIGUES MARTINS 

 
9.0 

 
16/04/1987 

 
2º 

 
006 

 
FELIPE DE SOUZA SILVA 

 
5.0 

 
02/05/2001 

 
3º 

 
001 

 
NATASHA IANSEN CORREGIO 

 
2.0 

 
02/08/1990 

 
4º 

 
008 

 
MATHEUS AMÂNCIO TAVARES 

 
1.0 

 
08/04/1993 

 
5º 

 
005 

 
MONIQUE MARIA FERNANDES DE SOUZA 

 
1,0 

 
22/06/1999 

 
6º 

 
007 

 
BIANCA ZANCO NICOLETTI 

 
1.0 

 
23/01/2003 

7º  
002 

 
LAURA HELENA CORRÊA ALEGRE 

 
1.0 

 
26/10/2004 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Terça - Feira, 24 de Fevereiro de 2026 – Ano X– Edição  1266 

 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO / INSCRIÇÕES INDEFIRIDAS 

 
EDITAL Nº 001 / 2026 – PEB II - INFORMÁTICA 

Nº DE  
INSC. 

 
CPF 

MOTIVO 

003 473.xxx.xxx-38 Não atende a nenhum dos requisitos constantes da Tabela I, 
presente no Capítulo I – Das Disposições Preliminares. 

 

 
NÃO HOUVE RECURSO POR PARTE DOS CANDIDATOS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Terça - Feira, 24 de Fevereiro de 2026 – Ano X– Edição  1266 

 

 

AVISO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N°003/2026 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0051/2026                                                                                                                                                                                                                                                            

O DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DA PREFEITTURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, VEM POR MEIO DESTE 

SUSPENDER POR TEMPO INDETERMINADO O PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2025 DE 

ACORDO COM O ART 71, II – LEI DE LICITAÇÕEOS 14.133/2021.  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA E PARCELADA DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LIMPEZA,INSTALAÇÃO E RECARGA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO 

CONVENCIONAIS DE PAREDE E DE TETO, INCLUINDO O FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DANIFICADAS DO SISTEMA 

DE REFRIGERAÇÃO POR PEÇAS NOVAS,PARA ATENDIJMENTO AS DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS 

DO MUNICIPIO,,COM SERVIÇOS EXECUTADOS POR HORA TRABALHADAS,CONFORME A NECESSIDADE DA 

ADMINISTRATAÇÃO,CONFORME PREVE EM EDITAL DURANTE PERIODO DE 12 MESES. 

NOVA DATA SERÁ PUBLICADA PREVIAMENTE AOS INTERESSADOS. 

 

 

ESTIVA GERBI, 24 DE FEVEREIRO  DE 2026 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÃO 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Terça - Feira, 24 de Fevereiro de 2026 – Ano X– Edição  1266 

 

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de 
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos 
oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção 
está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 

EXPEDIENTE 


